1
System PA/MPA
Lichtschranken-
              Systeme
 mit Verschmutzungsreserve
1-Kanal
Mehrkanal
Schaltabstand bis 70m

Lagertemperatur -40°C bis +80°C
Andere Ausführungen auf Anfrage
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung Sender LT Empfänger LR
Kabellänge Sender Art.-Nr. Empfänger Art.-Nr.
5 m
LT-100L-AP38-5 8804 LR-100L-AP38-5 8805
LT-100L-TS38-5 8845 LR-100L-TS38-5 8850
LT-100HL-AP38-5 9173 LR-100L-AP38-5 8805
LT-100HL-TS38-5 4123 LR-100L-TS38-5 8850
LT-110L-AP38-5 8810 LR-110L-AP38-5 8811
LT-110L-TS38-5 8857 LR-110L-TS38-5 8863
15 m
LT-100L-AP38-15 8749 LR-100L-AP38-15 8748
LT-100L-TS38-15 8846 LR-100L-TS38-15 8851
LT-100HL-AP38-15 9161 LR-100L-AP38-15 8748
LT-100HL-TS38-15 9256 LR-100L-TS38-15 8851
LT-110L-AP38-15 8812 LR-110L-AP38-15 8813
LT-110L-TS38-15 8858 LR-110L-TS38-15 8864
LT-120L-TB45-15 8820 LR-120L-TB45-15 8821
4
RT (rot)
SW (schwarz)
GE (gelb)
SCH (Schirm)
AP38 TS38 TB45Sender
Empfänger
System PA/MPA
Technische Daten IR - Lichtsender / Lichtempfänger
Anschluss Steckertypen & Bauformen
Type : Sender-LT Empfänger-LR
Sendediode Ga Al As (880 nm)
Fototransistor Silizium
Öffnungswinkel LT-100L = ± 6°; LT-100HL = ± 9°
LT-110L = ± 5°
LR-100L = ± 9°
LR-110L = ± 3°
Fremdlichtsicherheit 50 kLux / 20° = LR-100
50 kLux / 20° = LR-110
100 kLux / 20° = LR-120
LED-Funktionsanzeige gelbe LED-Signalausgang grüne LED-Betriebsspannung
Anschluss Steckertype: T3 = M8x1; 3-polig / Steckertype: J = M12x1; 4-polig
Stoßfestigkeit 30 g nach IEC 60947-5-2
Vibrationsfestigkeit 10-55 Hz; 0,5 mm nach IEC 60 947-5-2
Schutzart IP67
Gehäusematerial AP-Type: Polycarbonat / TS-Type: V2A / TB-Type: Ms-vernickelt
Betriebsumgebungstemperatur -25°C bis +65°C
Lagertemperatur -40°C bis +80°C
Andere Ausführungen auf Anfrage
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung Sender LT Empfänger LR
Steckeranschluss Sender Art.-Nr. Empfänger Art.-Nr.
M8x1: 3-polig
LT-100L-AP38-T3 8806 LR-100L-AP38-T3 8807
LT-100L-TS38-T3 8847 LR-100L-TS38-T3 8852
LT-100HL-AP38-T3 9174 LR-100L-AP38-T3 8807
LT-100HL-TS38-T3 4322 LR-100L-TS38-T3 8852
LT-110L-AP38-T3 8814 LR-110L-AP38-T3 8815
LT-110L-TS38-T3 8859 LR-110L-TS38-T3 8865
M12x1: 4-polig
LT-100L-TS58-J 8808 LR-100L-TS58-J 8809
LT-100HL-TS58-J 9175 LR-100L-TS58-J 8809
LT-110L-TS58-J 9100 LR-110L-TS58-J 8817
5
AP38-T3 TS38-T3 TS58-J
Achtung! Gilt für M8- und M12-Anschluss
Anschlusskabel oder Kupplungsdosen
ohne eingebaute LED’s verwenden
M8 x 1
M12 x 1
Technische Daten Serie: PA11xxxxT-Verstärker
Type : PA 11 A xxx T / PA 11 B xxx T
Schaltabstand / Tastweite
einstellbar
0-18 m / 0-1,5 m
0-40 m / 0-3,5 m
0-70 m / 0-6,0 m
LT/LR 100
LT/LR 110
LT/LR 120
Betriebsspannung 24 VDC; 24 VAC; 115 VAC; 230 VAC - 50/60 Hz
Betriebsspannungstoleranz +- 15 %
Leistungsaufnahme max. 3,5 VA
Betriebsspannungsanzeige grüne LED
Relais 1 Wechsler (NC/NO); 3A / 250 VAC; 5A / 120 VAC
PNP max. 60 mA / 30 VDC
NPN max. 60 mA / 30 VDC
Ausgangsfunktion
Hell- oder Dunkelschaltung - frontseitig umschaltbar
Hellschaltung : Ausgang aktiv, wenn IR-Lichtstrahl nicht unterbrochen
Dunkelschaltung : Ausgang aktiv, wenn IR-Lichtstrahl unterbrochen
Ein-/Ausschaltverzögerung t
ein
/t
aus
: 0-10 s einstellbar (nur bei PA 11 A)
Signalkontrolle gelbe LED
Sensor-Control-Anzeige rote LED - LT (Sender):              blinkt bei Unterbrechung / Kurzschluss

Anschlussschema
PA 11 A 30 x T PA 11 A 40 x T
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung Telco® 1-Kanal-IR-Lichtschrankenverstärker
Type Spannung
PA 11 B 300 T PA 11 A 300 T PA 11 B 400 T PA 11 A 400 T 230 VAC
PA 11 B 301 T PA 11 A 301 T PA 11 B 401 T PA 11 A 401 T 115 VAC
PA 11 B 302 T PA 11 A 302 T PA 11 B 402 T PA 11 A 402 T 24 VAC
PA 11 B 303 T PA 11 A 303 T PA 11 B 403 T PA 11 A 403 T 24 VDC
Ausgang Relais: 3 A / 250 VAC
NPN - max. 60 mA / 30 VDC
PNP - max. 60 mA / 30 VDC
NPN - max. 60 mA / 30 VDC
andere Ausführun-
gen auf Anfrage
Timer 0-10 s; t
ein
/t
aus
0-10 s; t
ein
/t
aus
Anschluss 11-poliger Stecker (siehe Zubehör)
System PA/MPA
S
ig
n
a
la
u
s
g
a
n
g
mit Sender/Empfänger
6
Relais-
ausgang
Betriebs-
spannung
Versorgung ext.
max. 60mA/30VDC
schwarz rot gelb Schirm
Betriebs-
spannung
Versorgung ext.
max. 60mA/30VDC
schwarz rot gelb Schirm
7
System PA/MPA
Technische Daten
2-Kanal-IR-Lichtschranken-System
Serie: MPA 21 X xxx
4-Kanal-IR-Lichtschranken-System
Serie: MPA 41 X xxx
8-Kanal-IR-Lichtschranken-System
Serie: MPA 81 X xxx
Schaltabstand: 0 - 10 m -> LT-100L und LR-100L
 0 - 25 m -> LT-110L und LR-110L
 0 - 45 m -> LT-120L und LR-120L
Schaltabstand: 0 - 8 m -> LT-100L und LR-100L
 0 - 18 m -> LT-110L und LR-110L
 0 - 35 m -> LT-120L und LR-120L
Schaltabstand: 0 - 8 m -> LT-100L und LR-100L
 0 - 18 m -> LT-110L und LR-110L
 0 - 35 m -> LT-120L und LR-120L
V
e